

Lausunto maakuntasuunnitelman ja -ohjelman valmistelusta sekä sitä koskevasta osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

Khall 07.05.2024 § 90
216/11.01.00.03/2024

Valmistelija Kaupunginjohtaja Juhana Juntunen puh. 044 725 5222.

Maakuntasuunnitelman ja -ohjelman laatimistyö käynnistyi maakuntahallituksen 18.3.2024 tekemällä päätöksellä (56 §). Prosessissa ajantasaistetaan vuonna 2021 hyväksytty Kainuu-ohjelma, joka sisältää maakunnan kehittämisen vuoteen 2040 ulottuvat tavoitteet (maakuntasuunnitelma) sekä tavoitteet ja toimenpiteet vuosille 2022–2025. Nyt käynnistyneessä työssä maakuntasuunnitelma päivitetään vuoteen 2045 ja maakuntaohjelma vuosille 2026–2029.

Maakuntasuunnitelman ja -ohjelman valmistelun työohjelmaan sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan (OAS) on mahdollista tutustua Kainuun liiton virastossa ja liiton verkkosivuilla (www.kainuunliitto.fi) sekä antaa palautetta 16.4.–16.5.2024 välisen ajan. Työohjelma sisältää mm. valmistelun lähtökohdat, tavoitteet ja aikataulun. OAS:ssa kerrotaan työn valmistelun osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksista sekä arviointimenettelystä.

Kainuun liitto pyytää lausuntoa maakuntasuunnitelman ja -ohjelman valmistelusta sekä sitä koskevasta OAS:sta kirjallisina viimeistään 16.5.2024 klo 15:00 mennessä

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana

Päätösehdotus

Kuhmon kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon Kainuu-ohjelman päivittämiseen liittyvästä osallistumis- ja arviointimenettelystä sekä vaikutusten arvioinnista:

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa korostetaan ympäristövaikutusten arvioinnin merkitystä ja sitä, kuinka suunnitelman valmistelu tapahtuu avoimessa vuorovaikutuksessa viranomaisten ja yleisön kanssa. Kainuu-ohjelman valmistelussa noudatetaan SOVA-lakia, jonka tavoitteena on edistää ympäristövaikutusten arviointia ja osallistumismahdollisuuksia. Laki suunnitelmien ja ohjelmien ympäristövaikutusten arvioinnista (SOVA-laki, 200/2005) ja siihen liittyvä valtioneuvoston asetus (347/2005) asettavat keskeisiä vaatimuksia suunnitelmien laadinnalle.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma kuvaa riittävän selkeästi eri vaiheita suunnitelman valmistelussa, kuten aloitusvaiheen, luonnosvaiheen, kuulemisvaiheen, hyväksymisvaiheen ja seurantavaiheen. Jokaisessa vaiheessa korostetaan tiedottamisen ja vuorovaikutuksen tärkeyttä. Suunnitelmaan on sisällytetty riittävän laaja-alainen osallistuminen eri sidosryhmien ja yleisön kesken. Avoin keskustelu ja monipuolinen palautteenkeruu ovat avainasemassa kestävä kehityksen periaatteiden mukaisen Kainuu-ohjelman luomisessa. Kuhmon kaupunki sitoutuu osallistumaan aktiivisesti valmistelutyöhön ja antamaan panoksensa ohjelman kehittämiseen. Kuhmon kaupunki haluaa myös varmistaa, että ohjelma vastaa harvaan asutun seudun tarpeita.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma selventää hyvin myös keskeisiä käsitteitä, kuten ympäristövaikutuksia, ympäristöarviointia ja ympäristöselostusta, mikä auttaa lukijaa ymmärtämään tekstissä käytettyä terminologiaa. Kuhmon kaupunki korostaa avoimen vuoropuhelun merkitystä suunnitelman laatimisen aikana.

Yhteenvetona osallistumis- ja arviointisuunnitelma tarjoaa kattavan kuvauksen Kainuu-ohjelman päivittämiseen liittyvistä prosesseista ja korostaa avoimen vuorovaikutuksen merkitystä suunnittelutyössä. Kuhmon kaupunki kiittää Kainuun liittoa avoimesta ja osallistavasta lähestymistavasta suunnittelutyöhön.

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen.